
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.295 DEL 29-12-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 06-02-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALLA SOCIETA'
"MG COMUNICATION" DI MAURIZIO GRAFFEO PER IL
PROGETTO "CUORE NOSTRO - CITTA' CARDIOPROTETTA".
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 14:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Vista la richiesta presentata in data 08/11/2018, di prot. n. 15287 del 9 Novembre 2018,
dalla società “Mg Comunication” di Maurizio Graffeo, con sede legale in Carini (PA),
via Del Leccio 30, C.F. GRFMRZ71H15G273I, P. IVA 06318420822, con la quale si
richiede a questo Comune la concessione di un patrocinio non oneroso per il progetto
dal titolo “Cuore Nostro – Città cardioprotetta.”

Dato atto che si tratta di un progetto mirato a posizionare nel territorio comunale
uno/due o più defibrillatori semiautomatici di ultima generazione al fine di
cardioproteggere tutti i cittadini;

Considerato che
- verrà realizzata e diffusa una mappatura della dislocazione dei defibrillatori presenti
nel Comune attraverso dei pannelli in forex (100x70);
- grazie all’App Cuore Nostro verranno inseriti tutti i siti cardioprotetti, cosicché
l’utente potrà in tempo reale individuare il sito più vicino e attraverso la geo
localizzazione lo si potrà raggiungere;
- la durata delle mappe sarà di 24 mesi, di 12 mesi per l’azienda e a vita per il Comune;

Rilevato che al termine del suddetto progetto ci sarà una cerimonia di consegna con la
presenza dei media locali al fine di ringraziare le aziende grazie alle quali è stato
possibile realizzare il progetto;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, di concedere il patrocinio non oneroso di
questa Amministrazione Comunale alla Società “ Mg Comunication” di Maurizio
Graffeo, con sede legale in Carini (PA), via Del Leccio 30, C.F.
GRFMRZ71H15G273I, P. IVA 06318420822;

Visto l'art. 118, comma 4, della Costituzione che stabilisce che lo Stato, le Regioni, le
Città Metropolitane e i Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli
ed associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio
di sussidiarietà;

Visto l'art. 4 del Regolamento comunale per l'uso dello stemma comunale, del
gonfalone comunale e della fascia tricolore, approvato con delibera consiliare n.
60/2015;

PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

a) di concedere il patrocinio non oneroso di quest'Amministrazione Comunale alla
Società “Mg Comunication” di Maurizio Graffeo, con sede legale in Carini (PA), via
Del Leccio 30, C.F. GRFMRZ71H15G273I, P. IVA 06318420822;

b) di autorizzare la soprammenzionata “Mg Comunication", all'utilizzo del logo
(stemma) rappresentante questo Ente all'interno del materiale che sarà realizzato per la
promozione dell'evento di cui trattasi;



c) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, visto che la manifestazione di cui trattasi si terrà a breve.

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

   Matelica, lì 12/11/2018                      Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi

                                              f.to   Dott. Giampiero Piras

La presente proposta non necessita espressione del parere di cui all'art. 49, comma 1, e
147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto non produce riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

                                                                  Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 12/11/2018                            f.to    Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì  12/11/2018                          Il Responsabile del Settore
                                                                  f.to Dott.  Giampiero Piras

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A



- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 226,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-02-2019 al 21-02-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 22-02-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


